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EWANGELIA J 8, 1-11 

Od tej chwili już nie grzesz 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w 

świątyni. Cały lud schodził się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich. 

Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego 

kobietę, którą dopiero co pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją 

pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę dopiero co 

pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie 

kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili to, wystawiając Go na próbę, aby 

mieli o co Go oskarżyć. 

Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym 

ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech 

pierwszy rzuci w nią kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał na ziemi. 

Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od 

starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta stojąca na środku. 

Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzież oni 

są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł do niej Jezus: 

«I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz». 

Oto słowo Pańskie. 

Podstęp jest perfidny. Prawo mówi, że trzeba ukamienować. Jezus 

głosi przebaczenie. Jeśli przebaczy, przekroczy Prawo, a jeśli każe 

ukamienować, nie jest miłosierny. Jednak takie rozumowanie, które jest 

obecne w wielu naszych dyskusjach o Bogu, nie uwzględnia podstawowej 

prawdy. Dla Boga grzech człowieka jest szczególną okazją, aby pochylić 

się nad nim, aby leczyć jego rany, by dodawać mu otuchy, pozwalać na 

rozpoczęcie od nowa. Człowiek natomiast w swej pysze wykorzystuje 

grzech bliźniego, aby go potępić i na tym tle poczuć się od niego lepszym. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Potępienie cudzego grzechu 

Panie Jezu, przepełnij swoją miłością moje spojrzenie na 

braci poranionych grzechem, obdarz mnie 

przenikliwością w dostrzeganiu moich własnych błędów 

i nie pozwól nigdy zwątpić w Twoje miłosierdzie. 


